
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА» 

 

                                                    

                                                      ПРИКАЗ 

                                                с. Ахмат-Юрт 

 

30.08. 2022 г.                                                                                         № 83                                                                                                                    

 

 

Об утверждении перечня курсов, рабочих программ внеурочной 
деятельности обучающихся школы 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение требований приказа 
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности на 
уровнях начального общего и основного общего образования согласно 
приложению к настоящему приказу. 
 

2. Заместителю директора по УВР Мускаевой М.А.  проконтролировать 
оформление выбора курсов внеурочной деятельности участниками 
образовательных отношений до 01.09.2022. 
 

3. Заместителю директора по ВР Эдиловой М.М. обеспечить в течение 
учебного года методическую поддержку классных руководителей по 
проведению внеурочных занятий, курсов внеурочной деятельности. 
 

4.  Заместителю директора по ИКТ Тимханову Д.С. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте школы. 
 

5. Секретарю Юсуповой М.А. разместить настоящий приказ на 
информационных стендах школы. 



 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                      З.С. Садулаева 

С приказом ознакомлены  

и согласны:                                                                М.М. Эдилова   

                                                                                    Д.С. Тимханов                                    

                                                                                    М.А. Юсупова 

                                                                                    М.М. Мускаева              

                                                                                                   

                                                                                              

 


		2022-12-03T11:53:29+0300
	З.С. Садулаева




